Администрация Тунгокоченского 
муниципального округа
 Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая  2025 года                                                                             № 501
с. Верх-Усугли
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 26 октября 2022  № 367 «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории Тунгокоченского муниципального округа на (2023-2024 годы)»

Руководствуясь статьями 32,37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, постановляет:

  1. Внести следующие  изменения в муниципальную программу «Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности на территории Тунгокоченского муниципального округа на (2023-2024 годы)»:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «7» изложить в следующей редакции:

	7
	Объёмы и источники финансирования программы 
	1
	2
	3

	
	
	Всего по программе –1475,5 тыс. руб.

в том числе: 
	620,0 тыс.руб.
	855,5
тыс. руб.

	
	
	местный бюджет –
1475,5 тыс. руб.;
	620,0
тыс. руб.


	855,5 тыс. руб.


1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3 «Ресурсное обеспечение программы» Потребность в средствах на реализацию программы составляет: 1475,5 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 1475,5 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2023 год:

- местный бюджет – 620,0 тыс. руб.;

2024 год:

- местный бюджет – 855,5 тыс. руб.»
1.3. Раздел 6 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложению   к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте   Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Тунгокоченского  
муниципального округа                                                                Н.С. Ананенко
Приложение к Постановлению

Администрации Тунгокоченского  
муниципального округа
 от 22.05.2025 № 501
Раздел 6. Перечень мероприятий программы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации (годы)
	Финансовые затраты (тыс.рублей)

	
	
	
	Стоимость (тыс. руб.)
	Варианты оплаты

	В том числе по годам

	
	
	
	
	
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.1
6.1.1
	Разработка документов градостроительного планирования
Разработка генерального плана Тунгокоченского муниципального округа
	2023 г.
	590,0
	МБ
	590,0
	0,0

	Всего по п.6.1
	
	590,0
	
	590,0
	0,0

	6.2

6.2.1

6.2.2
	Разработка документов градостроительного зонирования
Разработка правил землепользования и застройки Тунгокоченского муниципального округа

Описание границ территориальных зон
	2023-2024 г.
	0,0

629,0
	МБ
	30,0
	599,0
0,0

	Всего по п.6.2
	
	629,0
	
	30,0
	599,0

	6.3
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	2024г.
	250,00
	МБ
	0,0
	250,0

	Всего по п.6.3
	
	250,0
	
	0,0
	250,0

	6.4
	Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	2023-2024г.
	0,00
	МБ
	0,0
	0,0

	Всего по п. 6.4
	
	0,00
	
	0,0
	0,00

	6.5
	Оплата госпошлины нотариусу
	2024г.
	6,5
	МБ
	0,0
	6,5

	Всего по п. 6.5
	
	6,5
	
	
	6,5

	
	
	
	
	
	

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	2023-2024гг.
	1475,5
	всего
	620,0
	855,5

	
	
	
	МБ
	620,0
	855,5


�МБ – местный бюджет





